et Divinis intersint Officiis, ut est dictum, nichil de distribucionibus sen

commodis aliis, debitis presentibus in Divinis, sibi vendicent, recipiant, vel

usurpent. Ad hec, quia percepimus quod absencie Vicariorum minime
punctuantur, secundum quod Statuta Predecessorum nostrorum, et nostra,

requirunt, quod est vestre, vos Decane, deeidie et negligencie, immo late cul-

pe merito impingendum, ut ad presens de ceteris taceamus, iterum injungi-

mus et mandamus quatinus vos, Decane, faciatis eas exnunc cum diligencia

punctuari, et voluntarie absentes debite puniri ; ita quod inter fideliter et

infideliter in Vinea Domini laborantes distinccio habeatur, et eorum sanguis

de vestris manibus a summo Judice minime requiratur. De die, vero,

recepciouis Presencium, et quid feceritis et facers decreveritia de premissis,

vos omnes nos, infra duodecim dies, certificetis per Literas vestras patentes,

sigillis vestris consignatas, harum seriem continentes.—Datum in Mauerio

nostro de Cliste, xvij 1™ die Junii, Anno Domini M°. CCCmo xliiij* , et

Consecracionis uostre xvijmo .— Quod, quidem, Mandatum certificatum

fuit sub hac forma,—Venerabili in Cbristo Patri ac Domino, Domino
Johanni, Dei gracia Exoniensi Episcopo, sui humiles et devoti filii, Decanus
Ecclesie vestre Cathedralis Exonie, Thomas de Nassingtone, Archiaconus

Exonie, Ricardus de Kirkeby, et Johannes de Eysi, ejusdem Ecclesie

Canonici, obedienciam et reverenciam tanto Patri debitas, cum honore.

—

Mandatum vestrum reverendum vicesimo die raensis Junii recepimus,

formam continens infrascriptam,—Johannes, etc., ut supra.—Quod, quidem,
Mandatum, in quantum brevitas temporis permisit, quoad presentes executi

sumus diligenter
;
quo ad absentes tempore oportuuo pro viribus plenius

exequemur.— Datum Exonie, die Jovis proxima post Festum Sancti Leonis,

Pape [1 July], Anno Domini supradicto.

[foi. Notaries Publick ; Privilegium ad creandum iiijor ]\
T
otarios,—

' [Granted by Pope Clement VI.—"Datum apud Villamnovam, Avinionensis

Diocesis, ij Nonas Julii, Pontificatns nostri Anno secundo [6 July, 1343].

The Entry corresponds throughout mutatis mutandis, and with some
trifling verbal variations, with the " Privilegium ad creandum tres Notarios

"

granted to Bishop Grandisson in 1331. iSee page 140, where it is printed

at length. This Entry and the next are repeated on folios 131b, 132.]

[*J.
Creacio Magistri Roberti Shutlesworthe in Notarium Publicum,—
Johannes, etc., dilecto nobis in Christo, Magistro Roberto de Shuttelesworthe,

clerico, Coventrensis et Lichfeldensis Diocesis, non conjugato, nee in Sacris

Ordinibus constituto, salutem, cum benediccione et gracia Salvatoris.

—
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.D. Pridera Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster, Dominus Cle-
1344. mens> Divina Providencia Sextus, Papa presens, nobis, tunc apud Sedera
Vol. I. Apostolicam constitutis, volens inter cetera ilia concedere per que possemua

nos aliis reddere graciosos, creandi iiij or clericos ydoneos in Tabelliones et

Notaries Publicos, Auctoritate Apostolica contulit facultatem, per suas

Apostolicas Literas, quas recepimusin hec verba,— Clemens, etc., ut supra.—
Nos, igitur, porrectis nobis in hac parte venerabilis et discreti viri, Magistri

Henrici de Chaddesdene, Decani Ecclesie Beate Marie de Arcubus Londoni-
arum, supplicacionibus favorabiliter inclinati, ac volentes personam tuam,
Literarum seiencia, vite et morum honestate, necnon fidelitatis et con*

sciencie puritate, ejusdem Decani et aliorum fidedignorum testimonio,

multipliciter commendatam, favore prosequi gracioso
;
quia, post sollertem

et diligentem examinaeionem et inquisicionem per nos habitam in Lac parte,

reperimus, et eciam reputavimus ac pronunciavimus, te non esse conjuga-

tum, nee in Sacris Ordinibus constitutum, set esse dignum, habilem, et

idoneum ; consideratis circumstanciis universis que circa ydoneitatem per-

sone tue in hac parte fuerant attendende, ad Tabellionatus Officium excer-

cendum, recepto per nos a te, et per te prestito ad Sancta Dei Evangelia,

manu tua corporal iter tacta, juramento, juxta formam in dictis Literis

Apostolicis, ut premittitur, expressatam ; tibi, qui primus existisde numero
quaternario in eisdem Literis contento, Tabellionatus Officium Auctoritate

Apostolica duximus concedendum ; teque de ipso Officio presencialiter, in

quantum possumus, investimus per tradicionem penne, calamarii, atque
carte, ut exnunc hujusmodi Officium prudenter et fideliter ubilibet exe-

quavis, et ad te, cum necesse fuerit, super hiis que ad Officium ipsum
pertinent fiducialiter recurratur,—In quorum testimonium Presentes, seu

presens Publicum Instrumentum, per Magistrum W. de Doune, Publicum
Notarium infrascriptum, scribi et publicari mandavimus et nostri appen-
sione sigilli muniii.— Acta, etc., apud Cliste, vij° die Julii, Anno xliiij

[1344], presentibus W. Doune, N. Aunger, et Thoma David, Notariis

Publicis.

—Item, xv die Julii, apud Cliste, Dominus creavit Robertum atte Hulle,

clericum, Saresbiriensis Diocesis, non conjugatum, nee in Sacris Ordinibus
constitutum, in Notarium Publicum Auctoritate Apostolica supradicta

;

qui juravit juxta formam in eisdem Literis Apostolicis comprehensam
;
qui,

eciam, fuit secundus de numero quaternario supradicto.

J^-b
Torre Abbey; [Pro clerico impetrante in forma pauperum\—
Johannes, etc., Executor unicus ad providendum Willelmo Alyam, pauperi

clerico, nostre Diocesis, de aliquo Beneficio Ecclesiastico spectaute ad
Collacionem vel Preseutacionem Abbatis et Conventus Monasterii de Torre,
nostre Diocesis predicte, sub certa forma a Sede Apostolica deputatus,
dilecto filio, Magistro Hugoni de Setone, Rectori Ecclesie de Northulle,

dicte Diocesis, salutem, ac Mandatis Apostolicis firmiter obedire.—De vestris

discrecione et prudencia confidentes, ad providendum dicto Willelmo de
Vicaria Ecclesie de Sheftebeare [Shebbear], nostre Diocesis, quam ipse asserit

ad Preseutacionem dictorum Abbatis et Conventus pertinere, et jam vacare,

seque earn legitime acceptasse ; et eandem Vicariam sibi conferendum, et

ipsum Willelmum faciendum induci in possessionem ejusdem Vicarie jurium-
que et pertinenciarum ipsius, si sit ita, et in quantum de jure sic fieri

poterit et debebit, vobis Auctoritate Apostolica committimus vices nostras.

—Data xxvij die Septembris.
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isR: [JWutacta 3nnt Consecraaonte JDomtmJ

l° Jtnno pomint £c\°. £C(Emo quabragesimcr quarter, ct Consc=
crarionis JJomiut xlmj [inripiente].

123']
Notai7 Publick,

—

Jtem, xx° die Octobris, Anno predicto, Dominus creavit Magistrum Robertum
de Assheforde in Notarium Publicum, Auctoritate Apostolica predicta

;

qui fuit tercius de numero. Et juravit ut supra.

inb ^es^ Auckland j Master John de Thelebrigge, subdeacon, R.,

—

'Dispensation ;
—"super Licenciam studendi (20 Oct.).

[jY

01
- Cliild-marriage and Divorce ; Commissio Apostolica super divorcio

f»i. inter Comitem Arundellie et uxorem suam,—
2*"d Clemens Episcopus, Servus servorum Dei, Venerabilibus Fratribns, Archi-

episcopo Cantuariensi1 et Episcopo Cicestrensi'-, salutem et Apostolicam
benediccionem.—Oblate nobis pro parte dilecti filii, Kicardi, Comitis Arun-
dellie11

, Cicestrensis Diocesis, et dilecte in Christo nlie, Isabelle, nate quon-
dam Nobilis Viri, Hugonis de Dispensariis, dicte Diocesis, Peticionis series

continebat quod olim Ricardus, in septimo vel circa, et Isabella predicta, in

octavo vel circa sue etatis annis tunc constituti, non voluntarie, nee mutuo
consensu, set metu propinquorum, sponsalia insimul contraxerunt. Et
tandem idem Ricardus, cum ad annos pubertatis pervenit, dictis spon-

salibus contradixit debite, et ab illis per dissensum resilivit (sic) expressum
;

dictisque sponsalibus per dissensum hujusmodi debito modo sic sublatis

prefatus Ricardus, cum eadem Isabella in eodem thoro per metum et

verbera positus, eandem cognovit carnaliter, et filium ex ea eciam pro-

creavit. Et postea, hujusmodi metu cessante, seorsum ab ipsa continue

habitavit, et habitat, in scandalum plurimorum. Quare pro parte dictorum
Ricardi et Isabelle fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum ad matri-

monium contrahendum inter eos non potuerit, nee possit, mutuus inter-

venire consensus, ipsique Ricardus pater et Isabella mater esse desiderent,

eorum saluti et statui salubriter providentes, inter ipsos divorcium celebrari,

et utrique ipsorum cum alio, sen alia, matrimonium contrahendi dari

Licenciam de benignitate Apostolica mandaremus. Nos, igitur, eorundem
Ricardi et Isabelle supplicacionibus in hac parte sic annuere cupientes

quod propterea juri miuime derogetur, Fraternitati vestre, de qua in hiis

et aliis plenam in Domino fiduciam obtiuemus, per Apostolica Scripta

committimus et mandamus quatinus, vocatis predictis Ricardo et Isabella

et aliis qui fuerint evocandi, super premissis omnibus et singulis, Auctori-

tate nostra, quod Canonicum fuerit faciatis. Super quo vestmm con-

scienciam oneramus.—Data Avinione, ij Nonas Decern bris, Pontificatus

nostri Anno tercio [4 Dec, 1344].

Copia Peticionis que dicitur concessa per Papam, in forma in fine Fiat,

etc.,

—

Significant Sanctitati vestre devoti vestri, Ricardus, Come3 Arundellie, et

Alienora, nata Nobilis Viri, Henrici, Comitis Lancastrie,4 quod ipsi nuper,

Sabbato in Sexagesima ultimo transacta matrimonium per verba de

presenti, in Capella Illustrissimi Principis, Domini Regis Anglie, apud
Dittone, et in dicti Domini Regis et Regine presencia et ad eorum instan-

ciam, propter quedam pericula verisimiliter contiugencia evitanda, clandes-

tine contraxerunt, et id per carnalem copulam subsecutam consummarunt,
licet uterque ipsorum, tempore hujusmodi contractus, sciret quod dictus

Ricardus actu fornicario Isabellam de Dispensariis carnaliter cognoverat, et

1 John de Stratforde. 1331-1376.
2 Robert de Stratforde. 4 Henry Plantagenet, Earl of Lancaster,
3 Richard Fitz-Alan

;
Earl of Arundel, 1324—1345.
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A.D filium suscitaverat ex eadem. Verum, quia dicta Isabella ex parte patris sui,

ex uno latere, et dicta Alienora, ex parte matris dicte Alienore, ex altero, in
[Vol. secundo gradu consanguiuitatis, ac eciam ex parte patris dicte Alienore et